
Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it 

Comune di Sorrento - Determinazione n. 2113 del 03/12/2024

 DETERMINAZIONE DEL I DIPARTIMENTO 

COPIA



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it 

Comune di Sorrento - Determinazione n. 2113 del 03/12/2024

Determinazione nr. 2113 Del 03/12/2024
Proposta nr. 153 Del 03/12/2024

Gestione Economica Giuridica Risorse Umane

OGGETTO:   Concorso Pubblico per Esami per  la copertura di n.1 posto di Istruttore Amministrativo-   Area 
degli  Istruttori-  riservato  agli  appartenenti  alle  categorie  protette  di  cui  all’art.  1  della  legge  68/99  a  tempo 
parziale  al  50%  e  a  tempo  indeterminato  indetto  con D.D.  n.77/2024. Approvazione  verbali  e  graduatoria  di 
merito trasmessi dalla Commissione Esaminatrice.   



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it 

Comune di Sorrento - Determinazione n. 2113 del 03/12/2024

RELAZIONE ISTRUTTORIA 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 21.04.2023, così come modificata con 
successive deliberazioni  n.113/2023, n.149/2023 e n. 237/2023 , esecutive ai sensi di legge, è stato adottato il 
PIAO (Piano  integrato  di attività e organizzazione) 2023-2025 recante la programmazione delle assunzioni da 
effettuare nel triennio di riferimento con cui è stata, altresì, prevista la copertura di n.1 posto  di Istruttore 
amministrativo – area degli Istruttori-riservato agli appartenenti alle categorie protette di cui all’art. 1 della legge 

68/99 con rapporto di lavoro a tempo parziale al 50% dell’orario pieno e indeterminato;

Dato atto che con determinazione dirigenziale n.77/2024 è stato bandito il concorso per la copertura del posto 
in oggetto, con avviso pubblicato sul portale istituzionale dell’Ente e sulla “Piattaforma unica di reclutamento” 
www.InPA.gov.it;

Richiamate le Determinazioni Dirigenziali:
-  n. 1028/2024 con cui  è stato approvato l’elenco dei candidati ammessi con riserva ed è stata nominata 

la commissione esaminatrice deputata all’espletamento del concorso pubblico in oggetto;

- n. 1793/2024 con cui sono stati  nominati i membri ausiliari della Commissione esaminatrice;

Considerato che, all’esito della prova orale tenutasi in data 23.10.2024, la Commissione esaminatrice ha 
trasmesso al Dirigente del I Dipartimento, ove è incardinato l’ufficio personale, la documentazione della 
procedura concorsuale, comprensiva dei verbali e della graduatoria di merito redatti dalla stessa;
Esaminata la documentazione trasmessa comprendente i verbali redatti dalla Commissione esaminatrice e la 
graduatoria di merito, formulata dalla Commissione esaminatrice medesima con l’indicazione del punteggio 
ottenuto da ciascun concorrente nella prova orale nonché l’idoneità in lingua inglese ed informatica, oltre ai 
punteggi relativi alla prova scritta, con il punteggio complessivo ottenuto da ciascun candidato dato dalla 
somma dei punteggi conseguiti per le prove espletate ;  

Dato atto che con pec prot. n.82038/2024 e successive prot. n.85460/2024 e n.90954/2024 è stato, altresì, 
richiesto al Collocamento Mirato-Napoli la verifica del possesso dei requisiti di cui alla Lg.68/1999 
relativamente ai soggetti in graduatoria, così come prescritto dal bando, cui ha fatto seguito nota di riscontro in 
data 22/11/2024 acquisita al protocollo dell’Ente n.90403 del 25/11/2024;

Ravvisata la necessità di formalizzare gli atti in questione mediante esplicita approvazione degli stessi, che 
risultano incensurabili sotto il profilo della legittimità, anche allo scopo di rendere definitiva la graduatoria; 

Tanto si rimette per le Sue valutazioni e decisioni consequenziali.

http://www.inpa.gov.it/


Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it 

Comune di Sorrento - Determinazione n. 2113 del 03/12/2024

Il Funzionario

Dott.ssa Concetta Ercolano

IL DIRIGENTE DEL I DIPARTIMENTO
Letta e condivisa l’allegata relazione istruttoria;

Esaminata la documentazione trasmessa dalla Commissione Esaminatrice, all’esito dell’intervenuto 
espletamento della procedura selettiva tenutasi in data 23.10.2024, comprendente i verbali redatti dalla stessa 
e la graduatoria di merito, formulata dalla Commissione esaminatrice medesima con l’indicazione del 
punteggio ottenuto da ciascun concorrente nella prova orale, con l’idoneità nella lingua inglese ed informatica, 
oltre ai punteggi relativi alla prova scritta, con il punteggio complessivo ottenuto da ciascun candidato, dato 
dalla somma dei punteggi conseguiti per le prove espletate;  

Ritenuti i suddetti verbali prodotti dalla Commissione incensurabili sotto il profilo della legittimità, avendo la 
stessa proceduto con precisione ed obiettività all’assolvimento dei propri compiti;

Dato atto che con pec prot. n.82038/2024, e successive prot. n.85460/2024 e n.90954/2024 è stato, altresì, 
richiesto al Collocamento Mirato-Napoli la verifica del possesso dei requisiti di cui alla Lg.68/1999 
relativamente ai soggetti in graduatoria, così come prescritto dal bando, cui ha fatto seguito nota di riscontro in 
data 22/11/2024 acquisita al protocollo dell’Ente n.90403 del 25/11/2024;

Ravvisata la necessità di dover formalizzare gli atti in questione mediante esplicita approvazione degli stessi, 
nonché della graduatoria di merito; 

Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici e le norme di accesso agli 
impieghi del Comune di Sorrento, approvato con delibera di Giunta comunale n. 252/2023;

Richiamate le disposizioni dettate dal D.lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali, in particolare l’art. 107 che attribuisce ai dirigenti la competenza in materia di gestione 
amministrava, finanziaria e tecnica, mediante autonomi poteri di spesa;

Richiamato il Codice di comportamento dei dipendenti approvato con delibera di Giunta comunale 
n.160/2023;

Accertata la propria competenza ad adottare il presente provvedimento, in forza del decreto sindacale n. 
5/2024, quale Dirigente del Settore personale, competente nell’adozione di tutti i provvedimenti inerenti la 
gestione del rapporto giuridico ed economico del personale;



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it 

Comune di Sorrento - Determinazione n. 2113 del 03/12/2024

Dato atto del parere di regolarità tecnica rilasciato dal sottoscritto Dirigente, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000;

Dato atto che, da parte dello scrivente, non sussistono conflitti di interessi ed incompatibilità con i destinatari 
dell’atto e di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dagli artt. 
8  e 9 del nuovo Codice di Comportamento approvato con delibera di giunta n.160/2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 02 del 19/02/2024 con cui è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2024/2026;
Dato atto che con Delibera di Consiglio comunale n. 13 del 29/05/2024 è stato approvato il Rendiconto 
esercizio finanziario 2023 ed in pari data è stata completata la trasmissione dei documenti contabili dovuti per 
l'esercizio 2023 fase Consuntivo, pertanto risulta adempiuto l'obbligo di trasmissione dei bilanci alla BDAP;

Dato atto che con delibera di Consiglio comunale n. 72 del 23/10/2024 è stato approvato il Bilancio 
Consolidato per l’Esercizio Finanziario 2023;

Visto il decreto legislativo N. 33 del 14/3/2013 recante ad oggetto “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
Visto il nuovo Codice di Comportamento approvato con delibera di giunta comunale n.160/2023;

Visto  il Piano Triennale Prevenzione Corruzione e Trasparenza(PTPC) 2024-2026, sotto-sezione 2.3 del 
P.I.A.O.2024-2026, approvato con delibera giuntale n.44 del 19/03/2024.

Ritenuto di dover provvedere in merito;

DETERMINA
per i motivi e le argomentazioni citati in premessa e che si intendono di seguito integralmente riportati:

1. di approvare:

- la documentazione e i verbali trasmessi della Commissione esaminatrice del Concorso pubblico in oggetto, 
che qui si intendono integralmente riportati;

- la graduatoria di merito stilata dalla stessa Commissione esaminatrice, con l’indicazione del punteggio 
ottenuto da ciascun concorrente nella valutazione delle prove d’esame, che si allega alla presente per 
formarne parte integrante e sostanziale (Allegato A);



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it 

Comune di Sorrento - Determinazione n. 2113 del 03/12/2024

2. di nominare, pertanto, vincitore del Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di Istruttore 
amministrativo -  Area degli Istruttori-  riservato agli appartenenti alle categorie protette di cui all’art. 1 della legge 

68/99 con rapporto di lavoro a tempo parziale al 50% e a tempo indeterminato, indetto con D.D. n.77/2024 il Sig. 
DE MARTINO MARCO;

3. di demandare al Servizio Risorse Umane la predisposizione di tutti gli adempimenti esecutivi del presente 
atto, in particolare provvedere agli accertamenti relativi al possesso da parte dei vincitori della selezione dei 
requisiti dichiarati nella domanda di partecipazione alla procedura selettiva;

4. di rinviare a successivo atto l’assunzione dei vincitori della selezione con relativa stipulazione del contratto di 
lavoro individuale, in coerenza con le disposizioni previste dall’art. 24 del CCNL Funzioni Locali del 16.11.2022;

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 della legge N. 241/1990 sul procedimento amministrativo, avverso il 
presente provvedimento può essere proposto ricorso da eventuali interessati innanzi alla sezione del Tribunale 
Amministrativo Regionale di Napoli entro i termini stabiliti dall’art. 21 della L. 1034/1971.

La presente determina: 

viene pubblicata all’Albo Pretorio elettronico dell’Ente per 15 giorni consecutivi e sarà immediatamente 
esecutiva ai sensi dell’art. 124 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali, D.Lgs 267/2000;

verrà pubblicata nel sito istituzionale del Comune, sezione “Amministrazione Trasparente - Provvedimenti- 
Provvedimenti dirigenti amministrativi”, mediante l’inserimento nell’elenco semestrale di cui all’art. 23, comma 
1, del D.Lgs. n. 33/2013.

Comune di Sorrento, lì 03/12/2024 IL DIRIGENTE
Dott.ssa Mariagrazia Caiazzo



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it 

Comune di Sorrento - Determinazione n. 2113 del 03/12/2024

OGGETTO: Concorso Pubblico per Esami per la copertura di n.1 posto di Istruttore Amministrativo-  Area degli 
Istruttori- riservato agli appartenenti alle categorie protette di cui all’art. 1 della legge 68/99 a tempo parziale al 50% e a 
tempo indeterminato indetto con D.D. n.77/2024. Approvazione verbali e graduatoria di merito trasmessi dalla 
Commissione Esaminatrice.    

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Art. 151 comma 4 e Art. 153 comma V D.Lgs. 267/2000

Art. 20 comma 1 del Regolamento Comunale di Contabilità

Comune di Sorrento lì, 03/12/2024 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 f.to Dott. Limauro Vincenzo

                          
                   



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it 

Comune di Sorrento - Determinazione n. 2113 del 03/12/2024

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio On Line il giorno 03/12/2024 per la prescritta 
pubblicazione di quindici giorni consecutivi e vi rimarrà fino al 18/12/2024.

Sorrento, 03/12/2024 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Dott. Donato Sarno

Il Messo Comunale

Teresa Calemma



 

Comune di Sorrento 
Città Metropolitana di Napoli 

Oggetto: Concorso pubblico per esami per la copertura di n.1 posto istruttore amministrativo – ex 

Cat. C- riservato agli appartenenti alle categorie protette di cui all’art. 1 della legge 68/99 - area degli 

istruttori con rapporto di lavoro a tempo parziale al 50% dell’orario pieno e indeterminato.                                                           

Graduatoria di merito.  

GRADUATORIA DI MERITO 
 

 
 
Il presente avviso, in ossequio  a quanto espressamente previsto dal relativo bando di concorso, ha 

valore di notifica a tutti gli effetti di legge e viene pubblicato sul sito web: www.comune.sorrento.na.it  

e su inpa.gov.it. 

Sorrento, 23/10/2024               

Il Presidente della Commissione  

f.to Col. dott. ssa Rosa Russo 

                

              

                        

POS.
grad.  

CANDIDATO/codice INPA 
VOTO                                          

PROVA 
SCRITTA 

VOTO 
PROVA                                     
ORALE 

Idoneità 
informatica 

e inglese 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

 
 

ESITO 

1 
DE MARTINO MARCO 27/30 22/30 

idoneo 
49 

 

IDONEO  

2 
2EDNUZS3TS 25/30 23/30 

idoneo 
48 

 

IDONEO 

3 
S3HRWC8N4S 21,75/30 26/30 

idoneo 
47,75 

 

IDONEO 

4 
8ZAAWQ3Q46 21,25/30 26/30 

idoneo 
47,25 

 

IDONEO 

5 
ZM4ZQCTZXE 22,50/30 24/30 

idoneo 
46,50 

 

IDONEO 

http://www.comune.sorrento.na.it/

